
AD\823017LT.doc PE445.667v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Konstitucinių reikalų komitetas

2010/0816(NLE)

5.7.2010

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

 dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos išorės veiksmų tarnybos 
struktūros ir veikimo nustatymo
(08029/2010 – C7 0090/2010 – 2010/0816(NLE))

Nuomonės referentas (*): Guy Verhofstadt

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 50 
straipsnis



PE445.667v01-00 2/39 AD\823017LT.doc

LT

PA_Legam



AD\823017LT.doc 3/39 PE445.667v01-00

LT

AMENDMENTS

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pranešimą 
įtraukti šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl sprendimo
1 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Šio sprendimo tikslas – nustatyti 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT), 
funkciniu požiūriu savarankiškos Sąjungos 
įstaigos, kuri yra pavaldi vyriausiajam 
įgaliotiniui ir įsteigta pagal Europos 
Sąjungos sutarties (ES sutarties) su 
pakeitimais, padarytais Lisabonos 
sutartimi, 27 straipsnio 3 dalį, struktūrą ir 
veikimą.

(1) Šio sprendimo tikslas – nustatyti 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT), 
funkciniu požiūriu savarankiškos Sąjungos 
įstaigos, kuri yra pavaldi vyriausiajam 
įgaliotiniui ir įsteigta pagal Europos 
Sąjungos sutarties (ES sutarties) su 
pakeitimais, padarytais Lisabonos 
sutartimi, 27 straipsnio 3 dalį, struktūrą ir 
veikimą. Šis sprendimas, o ypač 
vartojamas terminas „vyriausiasis 
įgaliotinis“, bus interpretuojami pagal 
įvairias ES sutarties 18 straipsnyje 
nustatytas jo funkcijas.
(Horizontalus pakeitimas: šis pakeitimas 
taikomas visam tekstui. Jį priėmus reikės 
padaryti atitinkamus pakeitimus visame 
tekste.)

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) EIVT padės vyriausiajam įgaliotiniui 
vykdyti jo įgaliojimus vadovauti Europos 
Sąjungos bendrai užsienio ir saugumo 
politikai (BUSP) ir užtikrinti ES išorės 
veiksmų nuoseklumą. EIVT padės 
vyriausiajam įgaliotiniui atlikti Užsienio 
reikalų tarybos pirmininko funkcijas, 
nedarant įtakos įprastinėms Tarybos 
generalinio sekretoriato užduotims. EIVT 

(3) EIVT padės vyriausiajam įgaliotiniui, 
kuris taip pat yra Europos Komisijos 
pirmininko pavaduotojas ir Užsienio 
reikalų Tarybos pirmininkas, vykdyti jo 
įgaliojimus vadovauti Europos Sąjungos 
bendrai užsienio ir saugumo politikai 
(BUSP) ir užtikrinti ES išorės veiksmų 
nuoseklumą, kaip apibrėžta, visų pirma, 
ES sutarties 18 ir 27 straipsniuose. EIVT 



PE445.667v01-00 4/39 AD\823017LT.doc

LT

taip pat padės vyriausiajam įgaliotiniui 
atlikti Komisijos pirmininko pavaduotojo 
funkcijas, susijusias su jo atsakomybe 
Komisijoje už jos įsipareigojimus išorės 
santykių srityje ir kitų Sąjungos išorės 
veiksmų aspektų koordinavimą, nedarant 
įtakos įprastinėms Komisijos tarnybų 
užduotims.

padės vyriausiajam įgaliotiniui atlikti 
Užsienio reikalų tarybos pirmininko 
funkcijas, nedarant įtakos įprastinėms 
Tarybos generalinio sekretoriato 
užduotims. EIVT taip pat padės 
vyriausiajam įgaliotiniui atlikti Komisijos 
pirmininko pavaduotojo funkcijas, 
susijusias su jo atsakomybe Komisijoje už 
jos įsipareigojimus išorės santykių srityje ir 
kitų Sąjungos išorės veiksmų aspektų 
koordinavimą, nedarant įtakos įprastinėms 
Komisijos tarnybų užduotims.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) EIVT, dalyvaudama įgyvendinant ES 
išorės bendradarbiavimo programas, 
turėtų siekti užtikrinti, kad šios programos 
atitiktų ES sutarties 21 straipsnyje, ypač 
jo 2 dalies d punkte, išdėstytus išorės 
veiksmų tikslus ir kad pagal jas būtų 
paisoma ES vystymosi politikos tikslų, 
nustatytų Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 208 straipsnyje. Todėl EIVT taip 
pat turėtų skatinti įgyvendinti Europos 
konsensuso dėl vystymosi ir Europos 
konsensuso dėl humanitarinės pagalbos 
tikslus.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) Europos Parlamentas visapusiškai atliks 
savo vaidmenį Sąjungos išorės veiksmų 
srityje, įskaitant jo funkcijas atlikti ES 
sutarties 14 straipsnio 1 dalyje numatytą 
politinę kontrolę, taip pat Sutartyse 

(5) Europos Parlamentas visapusiškai atliks 
savo vaidmenį Sąjungos išorės veiksmų 
srityje, įskaitant jo funkcijas atlikti ES 
sutarties 14 straipsnio 1 dalyje numatytą 
politinę kontrolę, taip pat Sutartyse 



AD\823017LT.doc 5/39 PE445.667v01-00

LT

nustatytas teisėkūros ir biudžetines 
funkcijas. Be to, pagal ES sutarties 36 
straipsnį vyriausiasis įgaliotinis reguliariai 
konsultuosis su Europos Parlamentu 
svarbiausiais BUSP aspektais ir esminiais 
pasirinkimo klausimais bei užtikrins, kad 
būtų tinkamai atsižvelgta į Europos 
Parlamento požiūrį. EIVT padės 
vyriausiajam įgaliotiniui šiuo klausimu.

nustatytas teisėkūros ir biudžetines 
funkcijas. Be to, pagal ES sutarties 36 
straipsnį vyriausiasis įgaliotinis reguliariai 
konsultuosis su Europos Parlamentu 
svarbiausiais BUSP aspektais ir esminiais 
pasirinkimo klausimais bei užtikrins, kad 
būtų tinkamai atsižvelgta į Europos 
Parlamento požiūrį. EIVT padės 
vyriausiajam įgaliotiniui šiuo klausimu. 
Reikėtų sudaryti konkrečius susitarimus 
siekiant sudaryti galimybę Europos 
Parlamento nariams susipažinti su 
slaptais dokumentais ir informacija BUSP 
srityje. Iki šie susitarimai bus sudaryti, 
bus taikomos galiojančio 2002 m. 
Tarpinstitucinio susitarimo dėl galimybės 
susipažinti su įslaptintais dokumentais ir 
informacija saugumo ir gynybos politikos 
srityje nuostatos.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Turėtų būti priimtos nuostatos, 
susijusios su EIVT darbuotojais ir jų 
įdarbinimu. Su EIVT personalu susijusiais 
klausimais EIVT turėtų būti laikoma 
institucija, kaip apibrėžta Tarnybos 
nuostatuose. Pagal ES sutarties 27 
straipsnio 3 dalį EIVT sudarys Tarybos 
generalinio sekretoriato ir Komisijos 
pareigūnai bei valstybių narių 
diplomatinių tarnybų komandiruotas 
personalas. Vyriausiasis įgaliotinis atliks 
paskyrimų tarnybos funkciją tiek 
pareigūnų, kuriems taikomi Europos 
Bendrijų pareigūnų tarnybos nuostatai 
(toliau – Tarnybos nuostatai), tiek 
darbuotojų, kuriems taikomos Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygos, atžvilgiu. 
Vyriausiajam įgaliotiniui taip pat bus 
pavaldūs EIVT dirbantys komandiruoti 
nacionaliniai ekspertai. Biudžeto 

(7) Turėtų būti priimtos nuostatos, 
susijusios su EIVT darbuotojais ir jų 
įdarbinimu, jeigu šios nuostatos būtinos 
EIVT struktūrai ir veiklai nustatyti. 
Remiantis SESV 336 straipsniu, tuo pačiu 
turėtų būti atlikti būtini Europos Bendrijų 
pareigūnų tarnybos nuostatų (toliau – 
Tarnybos nuostatai) ir Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygų (KTĮS) pakeitimai 
nepažeidžiant SESV 298 straipsnio. Su 
EIVT personalu susijusiais klausimais 
EIVT turėtų būti laikoma institucija, kaip 
apibrėžta Tarnybos nuostatuose. 
Vyriausiasis įgaliotinis atliks paskyrimų 
tarnybos funkciją tiek pareigūnų, kuriems 
taikomi Tarnybos nuostatai, tiek 
darbuotojų, kuriems taikomos Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygos, atžvilgiu. 
Biudžeto sudarymo procedūros metu 
kiekvienais metais priimamas sprendimas 



PE445.667v01-00 6/39 AD\823017LT.doc

LT

sudarymo procedūros metu kiekvienais 
metais priimamas sprendimas dėl EIVT 
pareigūnų ir tarnautojų skaičiaus, kuris 
turėtų būti atspindėtas etatų plane.

dėl EIVT pareigūnų ir tarnautojų skaičiaus, 
kuris turėtų būti atspindėtas etatų plane.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) EIVT personalo nariai atliks savo 
pareigas ir elgsis atsižvelgdami tik į 
Sąjungos interesus.

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7b) Įdarbinimas turėtų būti atliekamas 
atsižvelgiant į nuopelnus ir užtikrinant 
atitinkamą geografinės teritorijos 
atstovavimo ir lyčių pusiausvyrą; EIVT 
personalo sudėtimi turi būti užtikrintas 
prasmingas visų ES valstybių narių 
piliečių dalyvavimas. Atliekant 2013 m. 
numatytą peržiūrą reikėtų įtraukti šį 
klausimą ir tinkamai atsižvelgti į 
pasiūlymus taikyti konkrečias papildomas 
priemones, skirtas šalinti pusiausvyros 
sutrikimus.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7c) Pagal ES sutarties 27 straipsnio 3 
dalį EIVT sudarys Tarybos generalinio 



AD\823017LT.doc 7/39 PE445.667v01-00

LT

sekretoriato ir Komisijos pareigūnai bei 
valstybių narių diplomatinių tarnybų 
personalas. Šiuo tikslu atitinkami Tarybos 
Generalinio sekretoriato ir Komisijos 
padaliniai ir funkcijos, taip pat 
pareigūnai ir laikinieji darbuotojai, tuose 
padaliniuose užimantys pareigybes ar 
vykdantys funkcijas, bus perkelti į EIVT 
Iki 2013 m. liepos 1 d. EIVT įdarbins tik 
Tarybos generalinio sekretoriato ir 
Komisijos pareigūnus bei valstybių narių 
diplomatinių tarnybų personalą. 
Pasibaigus šiam terminui visi Europos 
Sąjungos pareigūnai ir kiti tarnautojai 
turėtų turėti galimybę pateikti 
kandidatūras į laisvas darbo vietas EIVT.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7d) Tam tikrais atvejais EIVT gali 
įdarbinti konkrečių sričių deleguotus 
nacionalinius ekspertus, kuriems 
vadovaus vyriausiasis įgaliotinis. EIVT 
dirbantys deleguoti nacionaliniai 
ekspertai nebus įskaičiuojami į trečdalį, 
kurį turėtų sudaryti valstybių narių 
personalas EIVT pradėjus veikti visu 
pajėgumu. Jų perkėlimas EIVT steigimo 
etape nebus savaiminis – jie bus 
perkeliami gavus juos deleguojančios 
valstybės narės institucijų sutikimą. 
Pasibaigus deleguoto nacionalinio 
eksperto, perkelto į EIVT pagal 6a 
straipsnį, sutarčiai, jo pareigybė taps 
laikino darbuotojo pareigybe, jeigu 
deleguoto nacionalinio eksperto 
atliekamos pareigos atitinka pareigas, 
kurias paprastai atlieka AD pareigų 
grupės personalas, su sąlyga, kad 
reikiama pareigybė numatyta etatų plane.



PE445.667v01-00 8/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(7e) Komisija ir EIVT susitars dėl sąlygų, 
susijusių su Komisijos duodamų 
nurodymų delegacijoms klausimu. Šiose 
sąlygose visų pirma reikia numatyti, kad 
Komisija, duodama nurodymus 
delegacijoms, šių nurodymų kopiją tuo 
pačiu metu perduoda delegacijos vadovui 
ir EIVT centrinei administracijai.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) Siekiant užtikrinti sklandžiam EIVT 
veikimui būtiną biudžetinį 
savarankiškumą, turėtų būti iš dalies 
pakeistas Finansinis reglamentas, kad 
EIVT būtų laikoma „institucija“, kaip 
apibrėžta Finansiniame reglamente, o 
Sąjungos biudžete būtų numatytas 
konkretus skirsnis. EIVT bus taikomos 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
319 straipsnyje ir Finansinio reglamento 
145–147 straipsniuose numatytos biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo procedūros.

(8) Siekiant, kad EIVT būtų įtraukta į 
Finansinio reglamento 1 straipsnį, o 
Sąjungos biudžete numatytas konkretus 
skirsnis, turėtų būti iš dalies pakeistas 
Finansinis reglamentas. Pagal taikomas 
taisykles ir atsižvelgiant į tai, kad ši tvarka 
galioja ir kitoms institucijomis, dalis 
metinės Audito Rūmų ataskaitos turi būti 
skirta ir EIVT, o EIVT turi parengti su šia 
ataskaita susijusį atsakymą. EIVT bus 
taikomos Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 319 straipsnyje ir Finansinio 
reglamento 145–147 straipsniuose 
numatytos biudžeto įvykdymo patvirtinimo 
procedūros. Vyriausiasis įgaliotinis teikia 
Europos Parlamentui visokeriopą 
paramą, kurios Europos Parlamentui, 
kaip biudžeto įvykdymą tvirtinančiai 
institucijai, reikia savo teisei įgyvendinti. 
Remiantis SESV 317 straipsnio 
nuostatomis, už veiklos biudžeto 
įgyvendinimą atsakinga Komisija. 
Priimant finansinį poveikį turinčius 
sprendimus, ypatingas dėmesys 



AD\823017LT.doc 9/39 PE445.667v01-00

LT

atkreipiamas į įsipareigojimus, kurie 
nustatyti pagal Finansinio reglamento 
IV antraštinę dalį, ypač jos 75 straipsnį 
dėl išlaidų operacijų ir 64–68 straipsnius 
dėl finansų pareigūnų atsakomybės.

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(8a) EIVT turėtų būti steigiama laikantis 
ekonominio naudingumo principo, 
siekiant, kad tai neturėtų įtakos biudžetui. 
Šiuo tikslu reikės taikyti pereinamojo 
laikotarpio tvarką ir laipsniškai stiprinti 
gebėjimus. Reikėtų vengti užduočių, 
uždavinių ir išteklių dubliavimosi su 
kitomis struktūromis. Reikėtų pasinaudoti 
visomis racionalizavimo galimybėmis.
Be to, valstybių narių laikiniesiems 
darbuotojams bus reikalingas tam tikras 
skaičius papildomų pareigybių, kurios turi 
būti finansuojamos atsižvelgiant į 
galiojančią daugiametę programą.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl sprendimo
12 konstatuojamoji dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) Šis sprendimas atsižvelgiant į įgytą 
patirtį turėtų būti peržiūrėtas ne vėliau 
kaip iki 2014 m. pabaigos,

(12) Vyriausiasis įgaliotinis turėtų iki 
2013 m. vidurio peržiūrėti EIVT veiklą ir 
struktūrą, taip pat, jei reikia, pateikti 
pasiūlymus persvarstyti šį sprendimą. Šis 
persvarstymas turėtų būti atliktas ne 
vėliau kaip iki 2014 m. pabaigos



PE445.667v01-00 10/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio 1 dalies įžanginė formuluotė

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. EIVT padeda vyriausiajam įgaliotiniui: 1. EIVT padeda vyriausiajam įgaliotiniui 
vykdyti jo įgaliojimus, ypač nustatytus ES 
sutarties 18 ir 27 straipsniuose:

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio 1 dalies pirma įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

- vykdyti jo įgaliojimus vadovauti Europos 
Sąjungos bendrai užsienio ir saugumo 
politikai (BUSP) ir užtikrinti ES išorės 
veiksmų nuoseklumą;

- vykdyti jo įgaliojimus vadovauti Europos 
Sąjungos bendrai užsienio ir saugumo 
politikai (BUSP), įskaitant Bendrą 
saugumo ir gynybos politiką (BSGP), savo 
pasiūlymais prisidėti prie šios politikos 
plėtojimo ir ją vykdyti pagal Tarybos 
suteiktus įgaliojimus, ir užtikrinti ES 
išorės veiksmų nuoseklumą;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. EIVT padeda Komisijos pirmininkui, 
Komisijai ir Europos Vadovų Tarybos 
pirmininkui.

2. EIVT padeda Europos Vadovų Tarybos 
pirmininkui, Komisijos pirmininkui ir 
Komisijai atlikti atitinkamas jų funkcijas 
išorės santykių srityje.



AD\823017LT.doc 11/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. EIVT bendradarbiauja su Tarybos 
generaliniu sekretoriatu ir Komisijos 
tarybomis bei su valstybių narių 
diplomatinėmis tarnybomis, kad būtų 
užtikrintas Sąjungos išorės veiksmų 
atskirose srityse ir šių bei kitų politikos 
krypčių nuoseklumas.

1. EIVT remia valstybių narių 
diplomatines tarnybas ir bendradarbiauja 
su jomis, Tarybos generaliniu sekretoriatu 
ir Komisijos tarnybomis, kad būtų 
užtikrintas Sąjungos išorės veiksmų 
atskirose srityse ir šių bei kitų politikos 
krypčių nuoseklumas.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. EIVT ir Komisijos tarnybos 
konsultuojasi tarpusavyje visais su 
Sąjungos išorės veiksmais susijusiais 
klausimais. EIVT dalyvauja 
parengiamajame darbe ir procedūrose, 
susijusiuose su aktais, kuriuos Komisija 
turi parengti šioje srityje. Ši dalis 
įgyvendinama vadovaujantis ES sutarties V 
antraštinės dalies 1 skyriumi ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – 
Sutartis dėl ES veikimo) 205 straipsniu.

2. EIVT ir Komisijos tarnybos, atlikdamos 
savo atitinkamas funkcijas, konsultuojasi 
tarpusavyje visais su Sąjungos išorės 
veiksmais susijusiais klausimais, išskyrus 
BSGP srities klausimus. EIVT dalyvauja 
parengiamajame darbe ir procedūrose, 
susijusiuose su aktais, kuriuos Komisija 
turi parengti šioje srityje. Ši dalis 
įgyvendinama vadovaujantis ES sutarties V 
antraštinės dalies 1 skyriumi ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – 
SESV) Sutarties dėl ES veikimo 
205 straipsniu.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. EIVT teikia tinkamą paramą kitoms 
Sąjungos institucijoms ir įstaigoms bei 
tinkamai bendradarbiauja su jomis.

4. EIVT teikia tinkamą paramą kitoms 
Sąjungos institucijoms ir įstaigoms, visų 
pirma Europos Parlamentui, bei tinkamai 



PE445.667v01-00 12/39 AD\823017LT.doc

LT

su jomis bendradarbiauja. EIVT taip pat 
gali pasinaudoti šių institucijų ir įstaigų, 
prireikus įskaitant agentūras, parama ir 
su jomis bendradarbiauti. Siekiant, kad 
būtų užtikrinta nuosekli audito politika, 
EIVT vidaus auditorius ir Komisijos 
išorės auditorius bendradarbiauja, 
ypatingą dėmesį skiria Komisijos 
atsakomybei už veiklos išlaidas. Be to, 
EIVT pagal reglamentą (EB) 
Nr. 1073/1999 bendradarbiauja su 
Europos kovos su sukčiavimu tarnyba 
(OLAF). Ji kuo skubiau priima 
sprendimą dėl vidaus tyrimų sąlygų, kaip 
reikalaujama pagal šį reglamentą. 
Remiantis minėtuoju reglamentu, 
valstybės narės, vadovaudamosi 
nacionalinėmis nuostatomis, ir 
institucijos teikia būtiną paramą, kad 
OLAF pareigūnai galėtų atlikti savo 
darbą.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. EIVT vadovauja generalinis sekretorius, 
kurio veiklą prižiūri vyriausiasis įgaliotinis. 
Generalinis sekretorius imasi visų reikiamų 
priemonių EIVT sklandžiam veikimui 
užtikrinti, įskaitant administracinį ir 
biudžeto valdymą. Jis užtikrina, kad būtų 
veiksmingai koordinuojama visų centrinės 
administracijos padalinių veikla, taip pat 
veikla su Sąjungos delegacijomis; jis 
atstovauja EIVT.

1. EIVT vadovauja vykdomasis generalinis 
sekretorius, kurio veiklą prižiūri 
vyriausiasis įgaliotinis. Vykdomasis 
generalinis sekretorius imasi visų reikiamų 
priemonių EIVT sklandžiam veikimui 
užtikrinti, įskaitant administracinį ir 
biudžeto valdymą. Jis užtikrina, kad būtų 
veiksmingai koordinuojama visų centrinės 
administracijos padalinių veikla, taip pat 
veikla su Sąjungos delegacijomis. 



AD\823017LT.doc 13/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Generaliniam sekretoriui padeda du 
generalinio sekretoriaus pavaduotojai.

2. Vykdomajam generaliniam sekretoriui 
padeda du generalinio sekretoriaus 
pavaduotojai.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos įžanginė formuluotė

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3. EIVT centrinė administracija suskirstyta 
į generalinius direktoratus. Jie, be kita ko, 
apima:

3. EIVT centrinė administracija suskirstyta 
į generalinius direktoratus. Jie visų pirma 
apima:

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos antra įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

- generalinį direktoratą, atsakingą už 
administracinius, personalo 
komplektavimo, biudžeto, saugumo bei 
ryšių ir informacinių sistemų klausimus ir 
tiesiogiai pavaldų generaliniam 
sekretoriui;

- generalinį direktoratą, atsakingą už 
administracinius, personalo 
komplektavimo, biudžeto, saugumo bei 
ryšių ir informacinių sistemų klausimus, 
kuris veikia prie EIVT ir kuriam 
vadovauja vykdomasis generalinis 
sekretorius; Vyriausiasis įgaliotinis, 
vadovaudamasis įprastomis įdarbinimo 
taisyklėmis, skiria sau pavaldų generalinį 
direktorių biudžeto ir administraciniams 
klausimams. Generalinis direktorius 
atsiskaito vyriausiajam įgaliotiniui už 
EIVT administracinį ir vidaus biudžeto 
valdymą. Jis vadovaujasi tomis pačiomis 
biudžeto eilutėmis ir administracinėmis 
taisyklėmis, kurios nustatytos pagal ES 
biudžeto III skirsnį, kuris numatytas ES 



PE445.667v01-00 14/39 AD\823017LT.doc

LT

daugiametės finansinės programos 
V išlaidų kategorijoje;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos trečia įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

- krizių valdymo ir planavimo direktoratą, 
Civilinių operacijų planavimo ir vykdymo 
centrą, Europos Sąjungos karinį štabą ir 
Europos Sąjungos jungtinį situacijų centrą, 
kurie yra tiesiogiai pavaldūs vyriausiajam 
įgaliotiniui ir už kuriuos vyriausiasis 
įgaliotinis atsakingas eidamas Sąjungos 
vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams 
ir saugumo politikai pareigas; turi būti 
atsižvelgiama į šių struktūrų specifiką, taip 
pat savitas jų funkcijas, įdarbinimo sąlygas 
ir darbuotojų statusą.

– krizių valdymo ir planavimo direktoratą, 
Civilinių operacijų planavimo ir vykdymo 
centrą, Europos Sąjungos karinį štabą ir 
Europos Sąjungos jungtinį situacijų centrą, 
kurie yra tiesiogiai pavaldūs vyriausiajam 
įgaliotiniui, už kuriuos vyriausiasis 
įgaliotinis atsakingas ir kurie padeda jam 
vykdyti su Sąjungos BUSP įgyvendinimu 
susijusias užduotis vadovaudamiesi 
Sutarties nuostatomis ir atsižvelgdami į 
kitas Sąjungos kompetencijos sritis, kaip 
nustatyta ES sutarties 40 straipsnyje.

Turi būti atsižvelgiama į šių struktūrų 
specifiką, taip pat savitas jų funkcijas, 
įdarbinimo sąlygas ir darbuotojų statusą.

Turi būti užtikrintas visiškas visų EIVT 
struktūrų veiklos koordinavimas.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 3 dalies antros pastraipos -1 įtrauka (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

- strateginio politikos planavimo 
padalinys;



AD\823017LT.doc 15/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 3 dalies antros pastraipos pirma įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

- teisės padalinys, kuris administraciniu 
požiūriu yra tiesiogiai pavaldus 
generaliniam sekretoriui ir kuris glaudžiai 
bendradarbiauja su Tarybos bei Komisijos 
teisės tarnybomis;

- teisės padalinys, kuris administraciniu 
požiūriu yra pavaldus vykdomajam 
generaliniam sekretoriui ir kuris glaudžiai 
bendradarbiauja su Tarybos bei Komisijos 
teisės tarnybomis;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Vyriausiasis įgaliotinis iš EIVT 
personalo narių paskiria asmenis Tarybos 
parengiamiesiems organams, kuriems 
pirmininkauja vyriausiojo įgaliotinio 
atstovas, pirmininkauti, įskaitant Politinio 
ir saugumo komiteto pirmininką.

4. Vyriausiasis įgaliotinis paskiria asmenis 
Tarybos parengiamiesiems organams, 
kuriems pirmininkauja vyriausiojo 
įgaliotinio atstovas, pirmininkauti, įskaitant 
Politinio ir saugumo komiteto pirmininką, 
laikydamasis tvarkos, nustatytos 2009 m. 
gruodžio 1 d. Tarybos sprendimo, 
nustatančio Europos Vadovų Tarybos 
sprendimo dėl pirmininkavimo Tarybai ir 
dėl pirmininkavimo Tarybos 
parengiamiesiems organams 
įgyvendinimo priemones, II priede 
(2009/908/ES)1.

1 OL L 322, 2009 12 9, p. 28.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Sprendimą steigti delegaciją priima 
vyriausiasis įgaliotinis, pasikonsultavęs su 
Taryba ir Komisija. Sprendimą atšaukti 

1. Sprendimą steigti arba atšaukti 
delegaciją priima vyriausiasis įgaliotinis, 
susitaręs su Taryba ir Komisija.



PE445.667v01-00 16/39 AD\823017LT.doc

LT

delegaciją priima vyriausiasis įgaliotinis, 
susitaręs su Taryba ir Komisija.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 2 dalies pirma pastraipa

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kiekvienai Sąjungos delegacijai 
vadovauja delegacijos vadovas.

2. Kiekvienai Sąjungos delegacijai 
vadovauja delegacijos vadovas.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 3 dalies antra pastraipa

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

Srityse, kuriose Komisija turi jai Sutartimis 
suteiktus įgaliojimus, ji taip pat gali 
delegacijoms duoti nurodymus, kurie turi 
būti vykdomi visą atsakomybę prisiimant 
delegacijos vadovui.

Srityse, kuriose Komisija turi jai Sutartimis 
suteiktus įgaliojimus, ji taip pat gali, 
vadovaudamasi SESV 221 straipsnio 2 
dalimi, delegacijoms duoti nurodymus, 
kurie turi būti vykdomi visą atsakomybę 
prisiimant delegacijos vadovui.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 5 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kiekvienos delegacijos veiklą reguliariai 
vertina EIVT generalinis sekretorius; 
vertinant atliekami finansiniai ir 
administraciniai auditai. EIVT generalinis 
sekretorius gali paprašyti, kad šiuo tikslu 
jam padėtų atitinkami Komisijos 
padaliniai.

5. Kiekvienos delegacijos veiklą reguliariai 
vertina EIVT generalinis sekretorius; 
vertinant atliekami finansiniai ir 
administraciniai auditai. EIVT generalinis 
sekretorius gali paprašyti, kad šiuo tikslu 
jam padėtų atitinkami Komisijos 
padaliniai. Be EIVT vidaus priemonių 
OLAF naudosis savo įgaliojimais, t. y. 
taikys kovos su sukčiavimu priemones 
vadovaudamasi Reglamento (EB) 



AD\823017LT.doc 17/39 PE445.667v01-00

LT

Nr. 1073/1999 nuostatomis.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 7 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Sąjungos delegacijos turi pajėgumų 
tenkinti kitų institucijų, visų pirma 
Europos Vadovų Tarybos ir Europos 
Parlamento poreikius, palaikydama 
oficialius ryšius su tarptautinėmis 
organizacijomis ar trečiosiomis šalimis, 
prie kurių ar kuriose jos yra akredituotos.

7. Sąjungos delegacijos turi pajėgumų 
tenkinti kitų ES institucijų, visų pirma 
Europos Parlamento, poreikius, 
palaikydamos ryšius su tarptautinėmis 
organizacijomis ar trečiosiomis šalimis, 
prie kurių ar kuriose delegacijos yra 
akredituotos.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 8 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Delegacijos vadovas turi įgaliojimus 
atstovauti ES toje šalyje, kurioje yra toji 
delegacija, visų pirma sudarant sutartis ar 
būnant šalimi teismo procese.

8. Delegacijos vadovas turi įgaliojimus 
atstovauti ES toje šalyje, kurioje 
akredituota toji delegacija, visų pirma 
sudarant sutartis ar būnant šalimi teismo 
procese.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 9 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Savo darbe Sąjungos delegacijos 
glaudžiai bendradarbiauja su valstybių 
narių diplomatinėmis tarnybomis. 
Laikydamosi abipusiškumo principo jos 
teikia visą reikalingą informaciją.

9. Savo darbe Sąjungos delegacijos 
glaudžiai bendradarbiauja ir keičiasi 
informacija su valstybių narių 
diplomatinėmis tarnybomis.



PE445.667v01-00 18/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 10 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Sąjungos delegacijos turi pajėgumų 
valstybių narių prašymu remti valstybes 
nares jų diplomatiniuose santykiuose ir 
joms teikiant konsulinę apsaugą Sąjungos 
piliečiams trečiosiose šalyse.

10. Sąjungos delegacijos turi vadovautis 
ES sutarties 35 straipsnio 3 pastraipa ir 
valstybių narių prašymu remti valstybes 
nares jų diplomatiniuose santykiuose ir 
joms teikiant konsulinę apsaugą Sąjungos 
piliečiams trečiosiose šalyse.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio -1 dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

-1. Šio straipsnio nuostatos, išskyrus 2 
dalies nuostatas, taikomos nepažeidžiant 
Europos Bendrijų pareigūnų tarnybos 
(toliau – Tarnybos nuostatai) ir Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygų (toliau – 
KTĮS) nuostatų, taip pat šioms taisyklėms 
padarytų pakeitimų, pagal SESV 336 
straipsnį, siekiant pritaikyti jas prie EIVT 
poreikių.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. EIVT sudaro: 1. EIVT sudaro Europos Sąjungos 
pareigūnai ir kiti tarnautojai, įskaitant 
valstybių narių diplomatinių tarnybų 
darbuotojus, kurie paskirti laikinaisiais 
darbuotojais1;

(a) Europos Sąjungos pareigūnai ir kiti 
tarnautojai, įskaitant valstybių narių 
diplomatinių tarnybų darbuotojus, kurie 

Šiems darbuotojams taikomi Tarnybos 
nuostatai ir KTĮS.



AD\823017LT.doc 19/39 PE445.667v01-00

LT

paskirti laikinaisiais darbuotojais;

(b) prireikus laikinai – konkrečių sričių 
komandiruoti nacionaliniai ekspertai.

1Tarnybos nuostatų 98 straipsnio 1 dalies antra 
pastraipa bus išdėstyta taip: „Nuo 2013 m. liepos 1 
d. paskyrimų tarnyba nagrinėja ir kitų institucijų 
pareigūnų paraiškas neteikdama pirmenybės nė 
vienai iš šių kategorijų.“

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Prireikus specifiniais atvejais EIVT 
gali įdarbinti ribotą konkrečių sričių 
deleguotų nacionalinių ekspertų skaičių.
Vyriausiasis įgaliotinis priima taisykles, 
lygiavertes nustatytosioms Tarybos 
sprendime 2003/479/EB su pakeitimais, 
padarytais 2007 m. gruodžio 5 d. Tarybos 
sprendimu 2007/829/EB1, pagal kurias 
EIVT gali pasitelkti deleguotus 
nacionalinius ekspertus, kad pasinaudotų 
jų specialiomis žiniomis.

1OL L 327, 2007 12 13, p. 10.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. EIVT personalo nariai atlieka savo 
pareigas ir elgiasi atsižvelgdami tik į 
Sąjungos interesus. Nepažeidžiant 
2 straipsnio 1 dalies trečios pastraipos, 2 
straipsnio 2 dalies ir 5 straipsnio 3 dalies, 
jie nesiekia gauti ir nepriima jokios 
vyriausybės, institucijos, organizacijos ar 
EIVT nedirbančio asmens arba jokio 

2. EIVT personalo nariai atlieka savo 
pareigas ir elgiasi atsižvelgdami tik į 
Sąjungos interesus. Nepažeidžiant 
2 straipsnio 1 dalies trečios įtraukos, 
2 straipsnio 2 dalies ir 5 straipsnio 3 dalies, 
jie nesiekia gauti ir nepriima jokios 
vyriausybės, institucijos, organizacijos ar 
EIVT nedirbančio asmens arba jokio 



PE445.667v01-00 20/39 AD\823017LT.doc

LT

organo ar asmens, išskyrus vyriausiąjį 
įgaliotinį, nurodymų. 

organo ar asmens, išskyrus vyriausiąjį 
įgaliotinį, nurodymų. Remiantis Tarnybos 
nuostatų 11 straipsnio antra pastraipa, 
EIVT personalas negali priimti jokio 
užmokesčio iš jokių kitų EIVT 
nepriklausančių šaltinių.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 3 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3. EIVT personalui, nurodytam 1 dalies a 
punkte, taikomi Tarnybos nuostatai, Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygos ir taisyklės, 
priimtos bendrai Europos Sąjungos 
institucijų siekiant taikyti Tarnybos 
nuostatus ir Kitų tarnautojų įdarbinimo 
sąlygas. 

Išbraukta.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Vyriausiasis įgaliotinis priima taisykles, 
lygiavertes nustatytosioms 2007 m. 
gruodžio 5 d. Tarybos sprendime 
2003/479/EB , pagal kurias EIVT gali 
pasitelkti komandiruotus nacionalinius 
ekspertus, kad pasinaudotų jų 
specializuota patirtimi. 

Išbraukta.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 6 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Visi paskyrimai EIVT atliekami 6. EIVT įdarbinama atsižvelgiant į 



AD\823017LT.doc 21/39 PE445.667v01-00

LT

atsižvelgiant į nuopelnus ir asmenis 
parenkant iš kuo platesnės geografinės 
teritorijos. EIVT personalo sudėtimi turi 
būti užtikrintas prasmingas visų ES 
valstybių narių piliečių dalyvavimas. 

nuopelnus ir užtikrinant atitinkamą 
geografinės teritorijos atstovavimo ir lyčių 
pusiausvyrą. EIVT personalo sudėtimi turi 
būti užtikrintas prasmingas visų ES 
valstybių narių piliečių dalyvavimas.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 7 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Visi EIVT darbuotojai, kuriems taikomi 
Tarnybos nuostatai ir Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygos, turi tokias pačias 
teises ir pareigas, nepaisant to, ar jie yra 
Europos Sąjungos pareigūnai, ar 
laikinieji darbuotojai iš valstybių narių 
diplomatinių tarnybų, ir jiems taikomos 
vienodos sąlygos, visų pirma reikalavimų 
atitikimo visoms pareigybėms užimti 
lygiavertėmis sąlygomis srityje. Paskirstant 
pareigas, vykdytinas visose EIVT veiklos 
ir įgyvendinamos politikos srityse, 
laikiniesiems darbuotojams iš nacionalinių 
diplomatinių tarnybų ir Europos Sąjungos 
pareigūnams taikomos vienodos sąlygos. 

7. Europos Sąjungos pareigūnai ir 
laikinieji darbuotojai iš valstybių narių 
diplomatinių tarnybų turi tokias pačias 
teises ir pareigas pagal Tarnybos nuostatus 
ir Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas ir 
jiems taikomos vienodos sąlygos, visų 
pirma reikalavimų atitikimo visoms 
pareigybėms užimti lygiavertėmis 
sąlygomis srityje. Paskirstant pareigas, 
vykdytinas visose EIVT veiklos ir 
įgyvendinamos politikos srityse, 
laikiniesiems darbuotojams iš nacionalinių 
diplomatinių tarnybų ir Europos Sąjungos 
pareigūnams taikomos vienodos sąlygos. 
Valstybės narės, pagal Finansinio 
reglamento nuostatas, pritaria tam, kad 
Sąjunga vykdytų finansinius 
įsipareigojimus, kuriuos lemia bet kokia 
pagal Finansinio reglamento 66 straipsnį 
numatyta atsakomybė, susijusi su EIVT 
laikinaisiais darbuotojais iš nacionalinių 
diplomatinių tarnybų.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 8 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Atitinkami Tarybos generalinio 
sekretoriato ir Komisijos padaliniai bei 
funkcijos, išvardyti priede, perkeliami į 

Išbraukta.



PE445.667v01-00 22/39 AD\823017LT.doc

LT

EIVT. Pareigūnai ir laikinieji 
darbuotojai, užimantys pareigybes 
padaliniuose ar vykdantys funkcijas, 
išvardytus priede, perkeliami į EIVT. Tai 
taip pat taikoma pagal sutartis 
įdarbintiems ir vietos darbuotojams, 
paskirtiems į tokius padalinius ir 
vykdantiems tokias funkcijas. 
Komandiruoti nacionaliniai ekspertai, 
dirbantys tuose padaliniuose ar vykdantys 
tas funkcijas, taip pat perkeliami į EIVT. 
Šie perkėlimai įsigalioja Europos 
Sąjungos taisomojo biudžeto, kuriame 
numatomos atitinkamos pareigybės ir 
asignavimai EIVT, priėmimo dieną. 
Pareigūnus perkeliant į EIVT, 
vyriausiasis įgaliotinis kiekvieną 
pareigūną skiria į pareigybę jo pareigų 
kategorijoje, kuri atitinka jo turimą lygį. 

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 9 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Vyriausiasis įgaliotinis nustato EIVT 
personalo atrankos procedūras, kurios turi 
būti grindžiamos nuopelnais ir asmenų 
parinkimu iš kuo platesnės geografinės 
teritorijos, laikantis Tarnybos nuostatų ir 
Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų, 
tinkamai atsižvelgiant į lyčių pusiausvyrą. 

9. Vyriausiasis įgaliotinis nustato EIVT 
personalo atrankos procedūras, kurios turi 
būti vykdomos skaidriai, grindžiamos 
nuopelnais siekiant užtikrinti, kad būtų 
įdarbintas geriausių sugebėjimų, 
veiksmingiausiai dirbantis ir 
sąžiningiausias personalas, tuo pačiu 
metu išlaikant atitinkamą geografinės 
teritorijos pusiausvyrą, ir užtikrinti 
prasmingą visų ES valstybių narių 
piliečių dalyvavimą EIVT bei siekti lyčių 
pusiausvyros. Valstybių narių, Tarybos 
generalinio sekretoriato ir Komisijos 
atstovai dalyvauja įdarbinimo procedūroje 
laisvoms pareigybėms EIVT užimti1. 

1Žr. pareiškimo dėl skyrimo procedūros projektą 
dokumento pabaigoje.



AD\823017LT.doc 23/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. EIVT pradėjus veikti visu pajėgumu, 
darbuotojai iš valstybių narių turėtų 
sudaryti ne mažiau kaip trečdalį visų AD 
kategorijos EIVT darbuotojų, kaip 
nurodyta 1 dalies pirmoje pastraipoje. 
Atitinkamai nuolatiniai ES pareigūnai 
turėtų sudaryti ne mažiau kaip 60% visų 
AD kategorijos EIVT darbuotojų, 
įskaitant valstybių narių diplomatinių 
tarnybų deleguotus darbuotojus, kurie yra 
tapę nuolatiniais ES pareigūnais, 
remiantis Tarnybos nuostatais. 
Kiekvienais metais Vyriausiasis įgaliotinis 
pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai 
ataskaitą apie užimamas pareigybes 
EIVT.  

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 9 b dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

9b. Vyriausiasis įgaliotinis nustato 
judumo taisykles siekdamas užtikrinti, kad 
EIVT darbuotojams būtų suteikta 
pakankamai judumo galimybių. 4 
straipsnio 3 dalies trečioje įtraukoje 
nurodytiems darbuotojams taikomos 
specialios sąlygos. Iš esmės visi EIVT 
darbuotojai turi periodiškai dirbti 
Sąjungos delegacijose. Vyriausiasis 
įgaliotinis nustato tam skirtas taisykles.



PE445.667v01-00 24/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 10 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Darbuotojų įdarbinimo į EIVT 
perkeltoms pareigybėms užimti 
procedūros, tebevykstančios šio 
sprendimo įsigaliojimo dieną, lieka 
galioti: jos vykdomos ir užbaigiamos 
prižiūrint vyriausiajam įgaliotiniui pagal 
atitinkamus pranešimus apie laisvas 
pareigybes ir taikomas Tarybos nuostatų 
bei Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
taisykles. 

10. Pagal taikomas nacionalinės teisės 
nuostatas kiekviena valstybė narė savo 
pareigūnams, tapusiems laikinaisiais 
darbuotojais EIVT, suteikia garantiją, 
kad pasibaigus jų tarnybos EIVT 
laikotarpiui jie bus nedelsiant grąžinti į 
ankstesnes pareigas. Šis tarnybos 
laikotarpis pagal KTĮS 50b straipsnio 
nuostatas neviršija aštuonerių metų, 
nebent jis būtų pratęstas ne ilgesniam 
kaip dvejų metų laikotarpiui išimtinėmis 
aplinkybėmis ir atsižvelgiant į tarnybos 
poreikius1. 

Steigiant EIVT, valstybių narių, Tarybos 
generalinio sekretoriato ir Komisijos 
atstovai dalyvauja įdarbinimo procedūroje 
laisvoms pareigybėms EIVT užimti. 

EIVT dirbantys ES pareigūnai turi teisę 
pretenduoti užimti pareigybes savo 
ankstesnėje institucijoje, iš kurios jie yra 
atėję, tomis pačiomis sąlygomis, kaip ir 
tas pareigybes pretenduojantys užimti 
asmenys, dirbantys toje institucijoje. 

EIVT centrinės administracijos personalą 
sudaro atitinkamai Tarybos generalinio 
sekretoriato ir Komisijos atitinkamų 
padalinių pareigūnai ir kiti tarnautojai 
bei valstybių narių nacionalinių 
diplomatinių tarnybų komandiruotas 
personalas. 
EIVT pradėjus veikti visu pajėgumu, 
personalas iš valstybių narių turėtų 
sudaryti ne mažiau kaip vieną trečdalį 
viso AD kategorijos EIVT personalo. 
Kiekvienais metais vyriausiasis įgaliotinis 
pateikia Tarybai ataskaitą apie užimamas 
pareigybes EIVT. 

1Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 50b straipsnio 
2 dalis bus išdėstyta taip: “2. Jie gali būti įdarbinti 
ne ilgesniam kaip ketverių metų laikotarpiui. 
Sutartys gali būti atnaujintos ne ilgesniam kaip 
ketverių metų laikotarpiui. Įdarbinta turėtų būti iš 
viso ne ilgesniam kaip aštuonerių metų 
laikotarpiui. Tačiau išimtinėmis aplinkybėmis ir 



AD\823017LT.doc 25/39 PE445.667v01-00

LT

atsižvelgiant į tarnybos poreikius, pasibaigus 
aštuonerių metų laikotarpiui sutartis gali būti 
pratęsta ne ilgesniam kaip dvejų metų laikotarpiui. 
Sutartis atnaujinama arba pratęsiama su sąlyga, 
kad delegavimas iš nacionalinės diplomatinės 
tarnybos pratęsiamas atnaujintos sutarties 
laikotarpiui.“

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 11 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Vyriausiasis įgaliotinis nustato 
judumo taisykles siekiant užtikrinti, kad 
EIVT personalo nariams būtų suteikta 
pakankamai judumo galimybių. 4 
straipsnio 3 dalies trečioje įtraukoje 
nurodytam personalui taikomos specialios 
sąlygos. Iš esmės visas EIVT personalas 
turi periodiškai dirbti Sąjungos 
delegacijose. Vyriausiasis įgaliotinis 
nustato tam skirtas taisykles.

11. Imamasi veiksmų EIVT darbuotojų 
tinkamam bendram mokymui užtikrinti, 
remiantis visų pirma esama nacionaline ir 
ES praktika ir struktūromis. Vyriausiasis 
įgaliotinis per metus nuo šio sprendimo 
įsigaliojimo imasi tinkamų tam skirtų 
priemonių.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 12 dalis 

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

12. Pagal taikomas nacionalinės teisės 
nuostatas kiekviena valstybė narė savo 
pareigūnams, tapusiems laikinaisiais 
darbuotojais EIVT, suteikia garantiją, 
kad pasibaigus jų komandiravimo į EIVT 
laikotarpiui jie bus nedelsiant grąžinti į 
ankstesnes pareigas. Po dviejų vienas po 
kito sekusių komandiravimo laikotarpių 

Išbraukta.



PE445.667v01-00 26/39 AD\823017LT.doc

LT

kiekviena valstybė narė gali nuspręsti 
pratęsti tokios garantijos galiojimo 
terminą pagal taikomas nacionalinės 
teisės nuostatas. EIVT dirbantys ES 
pareigūnai turi teisę pretenduoti užimti 
pareigybes savo ankstesnėje institucijoje, 
iš kurios jie yra atėję, tomis pačiomis 
sąlygomis, kaip ir tas pareigybes 
pretenduojantys užimti asmenys, 
dirbantys toje institucijoje. 

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 straipsnio 13 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

13. Imamasi veiksmų EIVT personalo 
tinkamam bendram mokymui užtikrinti, 
remiantis visų pirma esama nacionaline 
praktika ir struktūromis. Vyriausiasis 
įgaliotinis per metus nuo šio sprendimo 
įsigaliojimo imasi tinkamų tam skirtų 
priemonių.

Išbraukta.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 a straipsnis (naujas)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

6 a straipsnis
Pereinamojo laikotarpio nuostatos, 

taikomos darbuotojams
1. Atitinkami Tarybos generalinio 
sekretoriato ir Komisijos padaliniai bei 
funkcijos, išvardyti priede, perkeliami į 
EIVT. Pareigūnai ir laikinieji 



AD\823017LT.doc 27/39 PE445.667v01-00

LT

darbuotojai, užimantys pareigybes 
padaliniuose ar vykdantys funkcijas, 
išvardytus priede, perkeliami į EIVT. Tai 
taikoma mutatis mutandis 
sutartininkams ir vietiniams 
darbuotojams, paskirtiems į tokius 
padalinius ir vykdantiems tokias 
funkcijas. Deleguoti nacionaliniai 
ekspertai, dirbantys tuose padaliniuose ar 
vykdantys tas funkcijas, taip pat 
perkeliami į EIVT gavus juos 
deleguojančios valstybės narės institucijų 
sutikimą. 
Šie perkėlimai įsigalioja nuo 2011 m. 
sausio 1 d.
Pagal Tarnybos nuostatus pareigūnus 
perkeliant į EIVT, vyriausiasis įgaliotinis 
kiekvieną pareigūną skiria į pareigybę jo 
pareigų grupėje, kuri atitinka jo turimą 
lygį.
2. Darbuotojų įdarbinimo į EIVT 
perkeltoms pareigybėms užimti 
procedūros, tebevykstančios šio 
sprendimo įsigaliojimo dieną, lieka 
galioti: jos vykdomos ir užbaigiamos 
prižiūrint vyriausiajam įgaliotiniui pagal 
atitinkamus pranešimus apie laisvas 
darbo vietas ir taikomas Tarybos nuostatų 
bei Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
taisykles.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Vyriausiasis įgaliotinis veikia kaip 
leidimus duodantis pareigūnas Europos 
Sąjungos bendrojo biudžeto EIVS skirsnio 
atžvilgiu ir priima atitinkamų biudžeto 
eilučių valdymo vidaus taisykles. Šiomis 

1. Pareigūno, teikiančio su Europos 
Sąjungos bendrojo biudžeto EIVS skirsniu 
susijusius leidimus, pareigos priskiriamos 
remiantis Finansinio reglamento 
59 straipsnio nuostatomis. Vyriausiasis 



PE445.667v01-00 28/39 AD\823017LT.doc

LT

vidaus taisyklėmis nustatoma, kurie 
leidimus duodančio pareigūno įgaliojimai 
perduodami generaliniam sekretoriui, ir 
sąlygos, kuriomis generalinis sekretorius 
gali perįgalioti kitus asmenis. 

įgaliotinis priima administracinių biudžeto 
eilučių valdymo vidaus taisykles. Veiklos 
išlaidos ir toliau priskiriamos biudžeto 
Komisijos skirsniui.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 straipsnio 3 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Veiklos išlaidų, atsirandančių 
įgyvendinant BUSP biudžetą, stabilumo 
priemonę, bendradarbiavimo su 
pramoninėmis šalimis finansavimo 
priemonę, ryšių ir viešosios diplomatijos 
bei rinkimų stebėjimo misijas, atžvilgiu 
Komisija yra atsakinga už jų finansinį 
valdymą prižiūrint vyriausiajam 
įgaliotiniui kaip Komisijos pirmininko 
pavaduotojui .

3. Vyriausiasis įgaliotinis, rengdamas 
EIVT administracinių išlaidų sąmatas, 
konsultuojasi su Komisijos nariais, 
atsakingais atitinkamai už vystymosi ir 
kaimynystės politiką, dėl klausimų, 
susijusių su jų atsakomybės sritimis.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Remiantis SESV 314 straipsnio 
1 dalies nuostatomis, EIVT rengia savo 
išlaidų sąmatas ateinantiems 
finansiniams metams. Komisija 
konsoliduoja šias sąmatas rengdama 
biudžeto projektą, kuriame gali būti 
įvairios sąmatos. Kaip nurodyta SESV 
314 straipsnio 2 dalyje, Komisija gali iš 
dalies keisti biudžeto projektą.



AD\823017LT.doc 29/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

 3b. Komisija, siekdama užtikrinti skaidrų 
Sąjungos išorės veiksmų biudžetą, kartu 
su ES biudžeto projektu persiunčia 
biudžeto valdymo institucijai darbo 
dokumentą, kuriame aiškiai pateiktos 
visos su Sąjungos išorės veiksmais 
susijusios išlaidos.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. EIVT taikomos Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 319 straipsnyje ir 
Finansinio reglamento 145–147 
straipsniuose nustatytos biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo procedūros.

4. EIVT taikomos Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 319 straipsnyje ir 
Finansinio reglamento 145–147 
straipsniuose nustatytos biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo procedūros. Todėl 
EIVT visapusiškai bendradarbiauja su 
institucijomis, kurios susijusios su 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo 
procedūra, ir prireikus pateikia reikalingą 
papildomą informaciją, įskaitant EIVT 
atstovų dalyvavimą kitų susijusių tarnybų 
posėdžiuose.



PE445.667v01-00 30/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio pavadinimas

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

Programavimas Išorės veiksmų priemonės ir 
programavimas

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES išorės bendradarbiavimo programų, 
už kurias išlieka atsakinga Komisija, 
valdymo srityje vyriausiasis įgaliotinis ir 
EIVT prisideda prie šių toliau išvardytų 
geografinių bei teminių priemonių 
programavimo ir valdymo ciklo, 
atsižvelgdami į minėtose priemonėse 
nustatytus politikos tikslus: 

1. Nepažeidžiant tolesnėse dalyse 
pabrėžiamo svarbaus Komisijos ir EIVT 
vaidmens vykdant programavimo procesą, 
už ES išorės bendradarbiavimo programų 
valdymą atsakinga Komisija.

– Vystomojo bendradarbiavimo finansinę 
priemonę, 
– Europos plėtros fondą,
– Europos demokratijos ir žmogaus teisių 
rėmimo priemonę, 
– Europos kaimynystės ir partnerystės 
priemonę, 
– Bendradarbiavimo su pramoninėmis 
šalimis finansavimo priemonę, 
– bendradarbiavimo branduolinės saugos 
srityje priemonę.



AD\823017LT.doc 31/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Vadovaujantis 3 straipsniu, per visą šių 
priemonių programavimo, planavimo ir 
įgyvendinimo ciklą vyriausiasis įgaliotinis 
ir EIVT bendradarbiauja su atitinkamais 
Komisijos nariais bei tarnybomis. Visi 
pasiūlymai dėl sprendimų bus rengiami 
pasitelkiant Komisijos procedūras ir bus 
pateikiami Komisijai priimti sprendimą.

2. Vyriausiasis įgaliotinis užtikrina 
bendrą politinį ES išorės veiksmų 
koordinavimą ir vienovę, jų nuoseklumą 
ir veiksmingumą, visų pirma, 
pasitelkdamas išorės pagalbos priemones: 

– Vystomojo bendradarbiavimo finansinę 
priemonę, 
– Europos plėtros fondą,
– Europos demokratijos ir žmogaus teisių 
rėmimo priemonę, 
– Europos kaimynystės ir partnerystės 
priemonę, 
– Bendradarbiavimo su pramoninėmis 
šalimis finansavimo priemonę, 
– Bendradarbiavimo branduolinės saugos 
srityje priemonę,
– Stabilumo priemonę, taikomą pagalbai, 
numatytai 2006 m. lapkričio 15 d. 
Reglamento (EB) Nr. 1717/2006 4 
straipsnyje.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 3 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3. EIVT visų pirma yra atsakinga už toliau 
nurodytų Komisijos sprendimų dėl 
strateginių daugiamečių veiksmų 

3. Visų pirma, EIVT, remdamasi pagal 
šias priemones nustatytais politikos 
tikslais, prisideda prie minėtųjų 



PE445.667v01-00 32/39 AD\823017LT.doc

LT

parengimą programavimo ciklo metu: priemonių programavimo ir valdymo 
ciklo. Ji atsakinga už toliau nurodytų 
Komisijos sprendimų, susijusių su 
strateginiais daugiamečiais veiksmais, 
parengimą programavimo ciklo metu:

(i) finansavimo lėšų skyrimas šalims 
siekiant nustatyti bendrą finansinį paketą 
kiekvienam regionui (atsižvelgiant į 
orientacinį perspektyvinių finansinių planų 
paskirstymą). Kiekviename regione tam 
tikra lėšų dalis bus rezervuota regioninėms 
programoms;

(i) finansavimo lėšų skyrimas šalims 
siekiant nustatyti bendrą finansinį paketą 
kiekvienam regionui (atsižvelgiant į 
orientacinį perspektyvinių finansinių planų 
paskirstymą). Kiekviename regione tam 
tikra lėšų dalis bus rezervuota regioninėms 
programoms;

(ii) šalių ir regionų strateginiai dokumentai; (ii) šalių ir regionų strateginiai dokumentai;

(iii) nacionalinės ir regionų orientacinės 
programos.

(iii) nacionalinės ir regionų orientacinės 
programos.

Vadovaujantis 3 straipsniu, per visą šių 
priemonių programavimo, planavimo ir 
įgyvendinimo ciklą vyriausiasis įgaliotinis 
ir EIVT bendradarbiauja su atitinkamais 
Komisijos nariais bei tarnybomis, 
nepažeidžiant 1 straipsnio 3 dalies. Visi 
pasiūlymai dėl sprendimų bus rengiami 
pasitelkiant Komisijos procedūras ir bus 
pateikiami Komisijai priimti sprendimą.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Europos plėtros fondo ir vystomojo 
bendradarbiavimo finansinės priemonės 
atžvilgiu visus pasiūlymus, įskaitant 
pasiūlymus dėl pagrindinių reglamentų ir 
programavimo dokumentų, nurodytų 3 
dalyje, pakeitimų, rengia atitinkamos EIVT 
ir Komisijos tarnybos, tiesiogiai prižiūrint 
ir vadovaujant už vystymosi politiką 
atsakingam Komisijos nariui, ir vėliau jie 
pateikiami bendrai su vyriausiuoju 

4. Europos plėtros fondo ir vystomojo 
bendradarbiavimo finansinės priemonės 
atžvilgiu visus pasiūlymus, įskaitant 
pasiūlymus dėl pagrindinių reglamentų ir 
programavimo dokumentų, nurodytų 
3 dalyje, pakeitimų, kartu rengia 
atitinkamos EIVT ir Komisijos tarnybos, 
atsakomybę už tai prisiima Komisijos 
narys vystymosi politikos klausimams, o 
vėliau jie pateikiami bendrai su 



AD\823017LT.doc 33/39 PE445.667v01-00

LT

įgaliotiniu Komisijai priimti sprendimą. vyriausiuoju įgaliotiniu Komisijai priimti 
sprendimą. 

Temines programas, išskyrus Europos 
demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo 
priemonę, Bendradarbiavimo 
branduolinės saugos srityje priemonę ir 
stabilumo priemonės dalį, nurodytą 2 
dalies septintoje įtraukoje, rengia 
atitinkama Komisijos tarnyba, 
vadovaujant už vystymąsi atsakingam 
Komisijos nariui, ir jos pateikiamos 
kolegijai, sutarus su vyriausiuoju 
įgaliotiniu ir kitais atitinkamais Komisijos 
nariais.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 5 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Europos kaimynystės ir partnerystės 
priemonės atžvilgiu visus pasiūlymus, 
įskaitant pasiūlymus dėl pagrindinių 
reglamentų ir programavimo dokumentų, 
nurodytų 3 dalyje, pakeitimų, rengia 
atitinkamos EIVT ir Komisijos tarnybos, 
tiesiogiai prižiūrint ir vadovaujant už 
kaimynystės politiką atsakingam 
Komisijos nariui, ir vėliau jie pateikiami 
bendrai su vyriausiuoju įgaliotiniu 
Komisijai priimti sprendimą.

5. Europos plėtros fondo ir vystomojo 
bendradarbiavimo finansinės priemonės 
atžvilgiu visus pasiūlymus, įskaitant 
pasiūlymus dėl pagrindinių reglamentų ir 
programavimo dokumentų, nurodytų 
3 dalyje, pakeitimų, kartu rengia 
atitinkamos EIVT ir Komisijos tarnybos, 
atsakomybę už tai prisiima Komisijos 
narys vystymosi politikos klausimams, o 
vėliau jie pateikiami bendrai su 
vyriausiuoju įgaliotiniu Komisijai priimti 
sprendimą.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 5 a dalis (nauja)



PE445.667v01-00 34/39 AD\823017LT.doc

LT

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Vyriausiasis įgaliotinis ir (arba) EIVT 
yra atsakingas už pagal BUSP biudžetą 
vykdomus veiksmus, stabilumo priemonę, 
išskyrus jos dalį, nurodytą 2 dalies 
septintoje įtraukoje, bendradarbiavimo su 
pramoninėmis šalimis finansavimo 
priemonę, ryšius ir viešąją diplomatiją bei 
rinkimų stebėjimo misijas. Komisija yra 
atsakinga už jų finansų valdymą 
prižiūrint vyriausiajam įgaliotiniui kaip 
Komisijos pirmininko pavaduotojui1. Už šį 
valdymą atsakingas Komisijos skyrius 
įsikuria toje pačioje vietoje, kur EIVT. 

1Komisija padarys pareiškimą, kuriame 
nurodoma, kad vyriausiasis įgaliotinis turi 
reikiamus įgaliojimus šioje srityje, visapusiškai 
laikantis Finansinio reglamento.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl sprendimo
8 straipsnio 6 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Temines programas rengia atitinkama 
Komisijos tarnyba, vadovaujant už 
vystymąsi atsakingam Komisijos nariui, ir 
jos pateikiamos kolegijai, sutarus su 
vyriausiuoju įgaliotiniu ir kitais 
atitinkamais Komisijos nariais.

Išbraukta.



AD\823017LT.doc 35/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl sprendimo
9 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Vyriausiasis įgaliotinis priima sprendimą 
dėl EIVT skirtų saugumo taisyklių ir imasi 
visų atitinkamų priemonių siekdamas 
užtikrinti, kad EIVT veiksmingai valdytų 
riziką, kylančią jos personalui, 
materialiajam turtui bei informacijai, ir kad 
ji vykdytų su rūpestingu elgesiu susijusius 
savo įsipareigojimus. Tokios taisyklės 
taikomos visiems EIVT darbuotojams ir 
visiems darbuotojams Sąjungos 
delegacijose, nepriklausomai nuo jų 
administracinio statuso ar kilmės.

1. Vyriausiasis įgaliotinis, pasikonsultavęs 
su Tarybos sprendime 2001/264/EB 
nurodytu komitetu, priima sprendimą dėl 
EIVT skirtų saugumo taisyklių ir imasi 
visų atitinkamų priemonių siekdamas 
užtikrinti, kad EIVT veiksmingai valdytų 
riziką, kylančią jos personalui, 
materialiajam turtui bei informacijai, ir kad 
ji vykdytų su rūpestingu elgesiu susijusius 
savo įsipareigojimus. Tokios taisyklės 
taikomos visiems EIVT darbuotojams ir 
visiems darbuotojams Sąjungos 
delegacijose, nepriklausomai nuo jų 
administracinio statuso ar kilmės.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl sprendimo
9 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kol nepriimtas 1 dalyje nurodytas 
sprendimas:
– dėl įslaptintos informacijos apsaugos, 
EIVT taiko Tarybos sprendimą 
2001/264/EB;
– dėl kitų saugumo aspektų, EIVT taiko 
Komisijos sprendimą 2001/844/EB.



PE445.667v01-00 36/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl sprendimo
11 straipsnio 1 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Tarybos generalinis sekretoriatas ir 
atitinkamos Komisijos tarnybos imasi visų 
priemonių, būtinų tam, kad 6 straipsnio 8 
dalyje nurodyti perkėlimai galėtų būti 
vykdomi kartu su Tarybos ir Komisijos 
pastatų, būtinų EIVT veikimui, 
perdavimais. 

1. Tarybos generalinis sekretoriatas ir 
atitinkamos Komisijos tarnybos imasi visų 
priemonių, būtinų tam, kad 6a straipsnyje 
nurodyti perkėlimai galėtų būti vykdomi 
kartu su Tarybos ir Komisijos pastatų, 
būtinų EIVT veikimui, perdavimais. 

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl sprendimo
12 straipsnio 2 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Vyriausiasis įgaliotinis 2012 m. pateikia 
Tarybai EIVT veikimo ataskaitą. 

2. Vyriausiasis įgaliotinis ne vėliau kaip 
2011 m. pabaigoje pateikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai EIVT veikimo 
ataskaitą. Ši ataskaita visų pirma apima 8 
straipsnio ir 5 straipsnio 3 bei 10 dalių 
nuostatų įgyvendinimą.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl sprendimo
12 straipsnio 3 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Vadovaujantis ES sutarties 27 
straipsniu, Taryba vyriausiojo įgaliotinio 
pasiūlymu ne vėliau kaip 2014 m. 
pradžioje peržiūri šį sprendimą 
atsižvelgdama į patirtį. 

3. Vyriausiasis įgaliotinis iki 2013 m. 
vidurio peržiūri EIVT veiklą ir struktūrą, 
įskaitant 6 straipsnio 7 bei 10 dalių 
nuostatų įgyvendinimą. Jei reikia, atlikus 
peržiūrą gali būti pateikiami atitinkami 
pasiūlymai persvarstyti šį sprendimą. Tuo 
atveju Taryba, pagal ES sutarties 27 
straipsnio 3 dalį, ne vėliau kaip 2014 m. 
pradžioje peržiūri šį sprendimą 
atsižvelgdama į atliktą peržiūrą. 



AD\823017LT.doc 37/39 PE445.667v01-00

LT

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl sprendimo
12 straipsnio 4 dalis

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo 
dieną. Jo nuostatos dėl finansų valdymo ir 
įdarbinimo, kuriomis nustatoma daugiau 
nei galiojančiais Tarnybos nuostatais ir 
Finansiniu reglamentu, turi teisinį 
poveikį įsigalioja tik priėmus būtinus 
Tarnybos nuostatų ir Finansinio 
reglamento pakeitimus ir taisomąjį 
biudžetą. Siekiant užtikrinti sklandų EIVT 
personalo valdymą ir tol, kol įsigalios 
Tarnybos nuostatų, Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygų bei Finansinio 
reglamento pakeitimai, būtini šiam 
sprendimui įgyvendinti, vyriausiasis 
įgaliotinis, Tarybos generalinis 
sekretoriatas ir Komisija sudaro 
susitarimus, o su valstybėmis narėmis 
vykdomos konsultacijos. 

4. Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo 
dieną. Jo nuostatos dėl finansų valdymo ir 
įdarbinimo įsigalioja tik priėmus būtinus 
Tarnybos nuostatų ir Finansinio 
reglamento pakeitimus ir taisomąjį 
biudžetą. Vyriausiasis įgaliotinis, Tarybos 
generalinis sekretoriatas ir Komisija sudaro 
susitarimus, o su valstybėmis narėmis 
vykdomos konsultacijos siekiant užtikrinti 
sklandų perėjimą. 

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl sprendimo
Priedo 2 dalies įžanginė formuluotė (nauja)

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

Visi darbuotojai, dirbantys šiuose 
padaliniuose ir atliekantys šias funkcijas 
kartu perkeliami į EIVT, išskyrus nedidelį 
skaičių darbuotojų, kurie išvardijami prie 
išimčių.



PE445.667v01-00 38/39 AD\823017LT.doc

LT

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl sprendimo
Priedo 2 dalies pirmos pastraipos pirma įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

● Visi vadovaujantys pareigūnai ● Visi vadovaujantys pareigūnai ir 
tiesiogiai su jais susiję pagalbiniai 
darbuotojai

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl sprendimo
Priedo 2 dalies antros pastraipos pirma įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

● Visi delegacijų vadovai ir delegacijų 
vadovų pavaduotojai

● Visi delegacijų vadovai ir delegacijų 
vadovų pavaduotojai ir tiesiogiai su jais 
susiję pagalbiniai darbuotojai

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl sprendimo
Priedo 2 dalies trečios pastraipos penkta įtrauka

Vyriausiosios įgaliotinės siūlomas tekstas Pakeitimas

● Atitinkami vadovaujantys pareigūnai ● Atitinkami vadovaujantys pareigūnai ir 
tiesiogiai su jais susiję pagalbiniai 
darbuotojai



AD\823017LT.doc 39/39 PE445.667v01-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 5.7.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

17
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Carlo Casini, Andrew Duff, Roberto Gualtieri, Ramón Jáuregui 
Atondo, Paulo Rangel, Algirdas Saudargas, György Schöpflin, József 
Szájer, Søren Bo Søndergaard, Indrek Tarand, Rafał Trzaskowski, Guy 
Verhofstadt, Luis Yáñez-Barnuevo García

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Elmar Brok, Marietta Giannakou, Sylvie Guillaume, Anneli 
Jäätteenmäki, Íñigo Méndez de Vigo

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Marta Andreasen, Luigi Berlinguer, Tomasz Piotr Poręba


